后勤管理处百日安全活动方案
为认真贯彻落实习近平总书记、李克强总理近期关于加强安全生产工作的重要批示精神和省委省政府主要领导的指示，深刻汲取近期各类事故教训，根据6月3日全省安全生产紧急电视电话会议、6月7日全国安全生产电视电话会议的统一部署，以及《国务院办公厅关于集中开展安全生产大检查的通知》（国办发明电[2013]16号）、《关于全省开展百日安全生产大检查的通知》（辽安委明电[2013]24号）要求，为加强学校安全工作，消除各类安全隐患，切实保障广大师生安全，维护教育系统和谐稳定，我处决定，从即日起至9月30日在全处开展百日安全活动。现将有关情况通知如下：
一、指导思想
坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的方针，通过组织全处员工开展百日安全大检查，贯彻落实中央和省委省政府主要领导同志的重要批示、指示精神，以及国家和省安全生产电视电话会议的重要部署，按照全覆盖、零容忍、严执法、重实效的总要求，进一步落实我处的安全工作，全面排查整治我处的安全隐患，切实解决我处安全工作中存在的突出问题和薄弱环节，堵塞安全监管漏洞，及时消除不安定因素，坚决防止案件事故的发生，确保学校的安全稳定。
二、成立安全检查小组

组长：范春江

副组长：周明娟、周韶东

组员：李云鹏、潘晖、李森、谷海峰、王伟星、宋世江、王振山、李振卫、潘家平、白宏峰
三、大检查的范围和主要内容
1.用房安全。重点检查处内用房是否存在安全隐患，是否已采取措施解决。尤其是汛期，在出现暴雨、洪水、大风等恶劣天气情况下，是否采取应对措施，防止建筑物等设施倒塌造成人员伤亡事故。
2.消防安全。重点检查全处消防设施灭火器材配备是否完善，是否已验收合格，是否符合国家有关标准，存放地点是否合理，有没有过期。疏散通道、安全出口是否畅通。

 3.交通安全。深入开展渤海校区班车车辆安全隐患大检查，加强司机和乘车人员的交通安全教育。在恶劣天气条件下，司机经请示学校后可视路况情况停驶，严防交通事故发生。
4. 食品卫生及饮用水安全。重点检查我处所管辖的黄海校区的卫生设施、餐饮设施、日常饮用水的管理情况，食品卫生许可证领取情况，食堂从业人员的健康状况，食物采购索证和食品留样情况，传染病防治管理工作。
5. 后勤职工排查情况。重点检查员工中有无仇视社会、易肇事肇祸人员，有无患有心理疾病、不适合本职工作的各类传染病或特异体质人员，有无有违法犯罪嫌疑、品行不端、不适合从事教育工作的人员，对重点人员要加强教育引导和管控，妥善安排，严防发生侵害师生的案件。
6  汛期做好防范措施，做好物资准备，做好学校内重点防洪部位检查工作。

7.安全教育与应急管理情况。对后勤职工进行专题安全教育，做好安全工作的宣传情况，加强后勤职工的安全防范意识和自我保护能力，对防震、防火、防汛等各类突发事件制定相关预案 ，做好值班工作。
8. 贯彻落实党中央、国务院关于安全生产工作的决策部署、规定要求和中央领导同志一系列重要批示指示精神，落实安全生产管理和监督责任，开展隐患排查治理的情况，做到不留死角、不留盲区；把安全工作放在重中之重的位置来抓，安全管理和监督的责任分工明确、清晰、落实，做到监管工作全覆盖。把安全主体责任落实到位，把安全第一、生命至上、保护师生生命作为最重要的职责，

各类安全制度健全完善。
四、工作步骤
大检查分为三个阶段：6月14日至6月30日为各部门自查自纠阶段，并将发现的安全隐患报后勤管理处；7月1日至7月15日为迎接学校检查督导阶段；8月1日至8月10日为巩固提高阶段，迎接上级组织的督查。
五、工作要求
（一）加强领导，落实责任。各科室要进一步提高认识，把思想统一到党中央、国务院的决策部署上来，高度重视这次学校安全百日大检查工作。切实加强组织领导，做到主要领导亲自抓，分管领导负责抓，责任部门具体抓。要结合本单位实际情况，制定具体实施方案，明确职责，层层分解任务，逐级抓好落实，将责任落实到人，确保本次大检查取得实效。
（二）广泛宣传，全面动员。各科室要充分利用校园网、板报、橱窗和横幅等多种形式，加大对安全百日大检查的宣传力度，充分调动广大职工的积极性、主动性，发挥他们对学校安全管理工作的知情权、参与权和监督权，组织他们全面细致地查找各种事故隐患和不安全事件的苗头，积极主动地参与排查行动，实现群防群治的工作局面。
（三）严格检查，注重实效。各科室要严把重要场所、要害部位、关键环节，坚持边检查、边整改，对检查中发现的隐患和问题，能整改的要立即整改；暂时不能整改的，要迅速制定并落实防范措施，并指定专人盯守，限期整改，跟踪落实。争取通过本次大检查，彻底消除隐患，解决问题，提高校园安全防范能力。

   （四）加强值班值守，做好应急准备。做好平时的值班工作，进一步完善应急预案，加强演练，做好各项应急准备工作。做好紧急突发事故的信息报送和处理工作，确保信息畅通。
                                                                                                                  后勤管理处
                            二零一三年六月二十五日